10-02-2024 15:55:32

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Reitero a seguinte solicitação, conforme requerimento 31162/2020, do dia 19/05/2020, 32727/2020 do dia
17/05/2020 e oficio 26/2020 de 20/05/2020, pelas constantes reclamações dos munícipes, que trata  da falta
SEMAFARO COM BOTOEIRA. Por estarem com dificuldades de "atravessar a via com segurança", mesmo com a
existência da faixa de pedestres. Assim, requeremos uma solução para diminuir os riscos oferecidos na travessia,
principalmente em horário de pico, ocasionando perigo iminente a população com o fluxo do transito, em razão do
grande número de veículos que transita neste trecho. Uma vez que já foram registrados vários acidentes no local.
Solicito envio de equipe técnica para análise para implantação de semáforo com a botoeira no cruzamento citado.

Reitero a seguinte solicitação, conforme requerimento 31162/2020, do dia 19/05/2020, 32727/2020 do dia
17/05/2020 e oficio 26/2020 de 20/05/2020.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-02-2021

AVENIDA RONDON PACHECO, EM BAIXO DO VIADUTO JOSÉ REZENDE RIBEIRO,
UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO DE SEMÁFORO Nº 313/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 04, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO LIZA PRADO

Sala das Sessões, 2 de fevereiro de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

LIZA PRADO

MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Nome Quantidade

LIZA PRADO 1

1Total